
 

 

UCHWAŁA NR XII/59/25 

RADY GMINY BLEDZEW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów przejazdu przysługujących 

radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Bledzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość diety przysługującej radnemu  w ciągu miesiąca nie może przekroczyć łącznie 2,4-krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw oraz maksymalnej stawki procentowej określonej 

w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 2. 1. Wprowadza się miesięczny ryczałtowy system naliczania diet. 

2. Dieta przysługuje radnym Gminy Bledzew z tytułu sprawowania mandatu. 

3. Wysokość ryczałtu jest zróżnicowana w zależności od pełnionych funkcji w Radzie Gminy i jej 

komisjach. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety radnych Rady Gminy Bledzew następująco: 

1) Przewodniczący Rady - 2200 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady  – 1400 zł, 

3) Przewodniczący komisji stałych  – 1400 zł, 

4) radni  - 1200 zł. 

2. Wysokość diet, o których mowa w ust. 1, przysługuje niezależnie od tego w ilu komisjach stałych radny 

zasiada. W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-3 

przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 4. 1. Miesięczna dieta radnego określona w § 3 ulega zmniejszeniu o 10% za każdą nieobecność 

potwierdzoną na liście obecności przez Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego komisji. 

2. W przypadku gdy  w jednym dniu  odbywa się posiedzenie Rady Gminy (sesja) i posiedzenie komisji lub 

wspólne posiedzenie komisji dieta ulega zmniejszaniu o 20% 

3. Jeżeli w danym miesiącu nie odbędzie posiedzenie Rady Gminy lub nie odbędzie żadne posiedzenie 

komisji Rady dieta nie ulega zmniejszeniu. 

4. Radny zachowuje prawo do diety o której mowa § 3 w wysokości – 30% niezależnie od przypadków 

określonych w ust. 1-3 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 700



§ 5. 1. Radnemu będącemu członkiem komisji doraźnej, powołanej uchwałą Rady Gminy przysługuje 

dodatkowa dieta w wysokości 200 zł. w miesiącu, w którym odbyło się przynajmniej jedno posiedzenie 

komisji. 

2. Przewodniczący komisji doraźnej otrzymuje dietę  wysokości 1300 w miesiącu, w którym odbyło się 

przynajmniej jedno posiedzenie komisji. 

3. Diety wymienione w ust. 1 i 2 nie przysługują za udział w pracach  komisji doraźnej Przewodniczącego 

Rady, Wiceprzewodniczącego i Przewodniczących stałych komisji. 

4. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji doraźnej dieta zostaje obniżona o 10% za 

każdą nieobecność w miesiącu. 

§ 6. Diety wypłacane są do 10 – go dnia następnego miesiąca na rachunek bankowy radnego. 

§ 7. Podstawą wypłaty diety są potwierdzone za zgodność z oryginałem listy obecności na posiedzeniach 

komisji przez Przewodniczącego danej komisji Rady Gminy i odpowiednio na sesji potwierdzone przez 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 8. 1. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Gminy, jej upływu, przystąpienia do wykonywania 

mandatu radnego lub jego wygaśnięcia w trakcie danego miesiąca - dieta naliczana jest proporcjonalnie do 

ilości dni, w których radny wykonywał mandat. 

2. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety, odwołania radnego 

z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w komisji stałej lub doraźnej - dietę za miesiąc, w którym 

nastąpiła ta zmiana oblicza się proporcjonalnie do ilości dni  sprawowania funkcji lub pracy w komisji stałej 

lub doraźnej. 

§ 9. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych w związku               

z wykonywaniem mandatu radnego na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy.  

2. W przypadku przejazdu i podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 

Bledzew, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr 

przebiegu wynikający z przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych niebędących własnością pracodawcy. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady podpisuje Wiceprzewodniczący, a dla 

radnego Przewodniczący Rady Gminy. 

§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy Bledzew z dnia  30 listopada 2021 roku Nr XXX/254/21 w sprawie 

ustalenia diet i zwrotu kosztów przejazdu przysługujących radnym. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bledzew. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Bledzew 

Tadeusz Twardosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 700


		2025-03-25T15:29:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




